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آیت ا... علم الهدی در خطبه مجازی 26 اردیبهشت :

مظلومیت امیرالمومنین)ع( جریان عبرت آموز برای 
عموم است

آیت ا... علم الهدی در یازدهمین هفته برگزار نشدن نمازجمعه، نکاتی را 
درباره مظلومیت امیرالمؤمنین )ع(، ریشه شکل گیری این مظلومیت و 
اثرپذیری مردم از جریان های مخالف اسام در قالب »خطبه مجازی« بیان 
کرد. به گزارش Alamolhoda.com،  بخش هایی از این پیام به شرح زیر 

است :
*  مظلومیت امیرالمؤمنین )ع( که با شهادت حضرت ختم شد، جریان عبرت آموز 
در عرصه زندگی برای عموم مؤمنین و شیعیان است... . مظلومیت امیرالمؤمنین 
)ع(، صفحه سیاهی در تاریخ است که با نگاه به آن باید توجه کنیم آن سیاهی و 

ظلمت در زندگی اجتماعی ما پیش نیاید.
* در روایتی، وجود مقدس صدیقه اطهار )س( در خطبه شان، مولا )ع( و آن 
سیمای رایج و معمولی متداول امیرالمؤمنین )ع( را نشان می دهند و تصویرش 
را بیان می کنند، می فرمایند »هر وقت دشمنان و مشرکین آتشی برای جنگ 
می افروختند، خداوند آن آتش را خاموش می کرد، خداوند متعال هر وقت جریانی 
پیش می آمد که به ضرر اسام بود را فرومی نشاند اما گاهی اوقات یک شاخی از 
شیطان در برابر اسام ظهور پیدا می کرد و عربده کش وحشی و هیولایی از عرب در 
مقابل پیغمبر قرار می گرفت، پیغمبر اکرم برادر خودش را در حلقوم او می انداخت 
و برادر پیغمبر او را رها نمی کرد تا زمانی که مغز او را درهم نمی کوبید، این علی 
بود در تمام عرصه های بحرانی که در مسیر عمر اسام از بعثت پیغمبر تا رحلت 

ایشان پیش آمد«.
* مردم، علی )ع( با این عظمت را می شناختند اما او را کنار گذاشتند و مسیر 
رهبری امت که در تداوم وحی بود، منحرف شد. این کار با یک عملیات روانی 
صورت گرفت، علی )ع( با این عظمت را از میدان خارج کردند و با وجود 
امیرالمؤمنین، قدرت را در جریان دیگری قرار دادند، عملیات روانی صورت گرفت 
که شاید شعارش امروز بعد از 1400 سال نیز خریدار داشته باشد و آن، این که »ما 

رهبر دیکته شده نمی خواهیم«، رهبری می خواهیم که خودمان انتخاب کنیم.
* این حرف منطق مطلوبی در منطق دموکراتیک است، یک وقت رهبر دیکته 
شده از سوی جریان استکباری و قدرت مآبانه است که حرف درستی است 
که اختیار مردم باید دست خودشان باشد نه جریان دیکتاتوری. اما یک وقت 
رهبر، دیکته شده از سوی خداست، معنای این که ما این رهبر را نمی خواهیم 
یعنی خدا و انتخاب خدا را نمی خواهیم و قبول نداریم، مطلبی گفتند که اصل 
محتوایش خاف حق بود و ظاهری فریبنده بود؛ افراد کنار کشیدند، آنانی هم 
که می دانستند حرف حقی نیست، کنار کشیدند تا برچسب ضد مردمی به آنان 

زده نشود.
* کار را به جایی رساندند که امیرالمؤمنین )ع( فرمودند »کار به جایی رسید که 
امر بر من دایر شد با دست بریده حقم را بگیرم و با دست قطع شده بخواهم به سراغ 
احقاق حقم بروم یا صبر کنم بر یک وزش توفانی تاریک که همه چیز را ناپدید کرده 
است و آن قدر این سنگین و سخت است که افراد از بین می روند، جوان را پیر 
می کند و مؤمن سعی می کند از این دنیا برود، جان دهد و در بین این جامعه و مردم 
نباشد، در چنین شرایطی قرار گرفتم و با این کیفیت، دیدم صبر بر من سزاوارتر 
است و من صبر کردم مثل کسی که استخوان در گلو و خار در چشمش است«، این 

وضعیتی بود که مولا )ع( در مقابل آن قرار گرفتند.

اخبار

فرهنگی

مدیر عامل موسسه پیام آزادگان :

نام گذاری تقاطع 4سطحی 
مشهد به نام »آزادگان« 

جای تقدیر دارد

مدیر عامل موسسه پیام آزادگان گفت : با 
همت و همدلی مسئولان در سال گذشته 
میدان چهار سطحی مشهد که در حال 
احداث است، به نام آزادگان نام گذاری 
شد که جای قدردانی دارد. به گزارش 
ایثار، »علی اکبر عرفانی« در جلسه با مدیر 
کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
افزود : با همکاری بنیاد، خاطرات بیش از 
1700 نفر از آزادگان که اسناد تاریخی، 
رشادت آنان و جنایت های رژیم بعث عراق 
است جمع آوری شده و در بانک اطاعاتی 
این موسسه به ثبت رسیده است. حجت 
الاسام »حسین معصومی« مدیر کل بنیاد 
شهید نیز در این جلسه گفت  بنیاد به دنبال 
تامین کرامت و شان شهدا، جانبازان و 
آزادگان  در تمامی فعالیت ها و برنامه ها 

در استان است. 

صدور پروانه رسمی نخستین 
موزه ریلی کشور در مشهد 

نخستین موزه ریلی راه آهن کشور در 
مشهد که به همت اداره کل راه آهن 
خراسان رضوی ایجاده شده، از سوی 
میراث   وزارت  موزه های  کل  اداره 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
پروانه فعالیت رسمی دریافت کرد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، موزه ریلی راه آهن مشهد در 
دو بخش سالنی و فضای باز به متراژ هزار 

متر، ایجاد شده است .

 معاون استاندار 
مطرح کرد:

 معاون شهردارمشهد 
خبر داد :

تقدیر استاندار از اقدامات شهرداری در 
دفاتر تسهیل گری محلات کم برخوردار

 ثبت نام 1200کارگرساختمانی
درسیستم نوبت دهی کار

2

 پروتکل های 
 هشت گانه 

برای  بازگشایی 
مدارس استان

مظلومیت 
 امیرالمومنین)ع( 

جریان عبرت آموز 
برای عموم است

صدور پروانه رسمی 
نخستین موزه ریلی 

کشور در مشهد 

  دستگیری سارقان
 1/5 میلیارد طلا و 

 وسایل منزل 
در نیشابور 

 تمام پرستاران مبتلا 
به کرونا در مشهد 

بهبود یافتند 

 سایه قرآن 
بر سر مدافعان سلامت 

ایجاد50 فرصت شغلی 
 توسط بنیاد برکت  

در رشتخوار 

 صفحه1

 صفحه1

 صفحه3

 صفحه2

 صفحه1

 صفحه3

آیت ا... علم الهدی در خطبه 
مجازی 26 اردیبهشت :

در آستانه روز جهانی موزه ها 
صورت گرفت

رئیس هیئت مدیره نظام 
پرستاری مشهد:

به احترام آن ها که این شب ها 
 در بیمارستان ها شب قدر 

را پشت سر می گذارند
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رئیس سازمان مدیریت  و 
برنامه ریزی استان خبر داد:

وعده تازه راه و شهرسازی برای زخم کهنه توس
 صفحه1

در پاسخ به گزارش »خراسان رضوی« مطرح شد

مدیر کل راه و شهرسازی : امیدواریم حداکثر تا یک ماه آینده جلسه تصویب طرح راهبردی توس برگزار شود

آغاز توزیع 50 هزار 
بسته   معیشتی 
در مرحله سوم 

رزمایش مواسات 

با حضور نماینده ولی فقیه در 
استان و رئیس کمیته امداد کشور 

انجام شد

انتقاد آیت ا... علم الهدی از پرداخت 
نشدن بیمه بیکاری به کارگران 

آسیب دیده از کرونا

  صفحه2

همزمان با بازگشایی مدارس 
اعلام شد:

 صفحه3

پرداخت59 
درصد اعتبارات 

دور دوم سفر 
رئیس جمهور

رنا
: ای

س
عک
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4صفحه/  شماره 4410  / قیمت: 600 تومان

در پاسخ به گزارش »خراسان رضوی« و انتقاد از تعلل شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مطرح شد 

وعده تازه راه و شهرسازی برای زخم کهنه توس 
مدیر کل راه و شهرسازی : امیدواریم حداکثر تا یک ماه آینده جلسه تصویب طرح راهبردی توس برگزار شود 

مدیر کل راه و شهرسازی استان وعده 
داد طرح راهبردی توس در شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران پیگیری و 
حداکثر تا یک ماه دیگر تصویب شود. 
به گزارش خراسان رضوی، پنج شبه 
گذشته بود که در گزارشی از تعلل شورای 
عالی معماری و شهرسازی گایه کردیم 
و از باتکلیفی 40 هزار ساکن منطقه 
تاریخی توس برای تصویب طرح راهبردی 
این منطقه گفتیم. موضوعی که »مسعود 
ریاضی« رئیس کمیسیون ویژه توسعه 
و به سازی توس شورای شهر مشهد 
درباره آن گفت : »15 ماه قبل این طرح 
به تهران فرستاده شده و جز جلسه ای 
که در اردیبهشت سال گذشته برای بیان 
ایرادات و نقایص طرح برگزار شد، شاهد 
جلسه دیگری نبوده ایم. همت نداشتن و 
بی عاقگی برخی مسئولان سبب شده 
که سه سال عایدی نداشته باشیم و هیچ 
کدام از پایتخت نشینان خود را جای 

ساکنان توس نمی گذارند«.

یک سال است که می خواهند جلسه 	 
بگذارند

پس از آن، »امیر شها« دیگر عضو شورای 
شهر مشهد هم از تعلل در تصویب طرح 
راهبردی توس گایه کرد و با انتشار پستی در 
اینستاگرام نوشت : »راه  و شهرسازی یک سال 
است می خواهد جلسه  ای بگذارد و طرحِ 
 راهبردیِ  توس را تصویب کند تا همان بشود 
کتاب  دعایِ عمران ِ شاهنامه! خب وقتی همه  
چیز به تصویب طرحِ  راهبردی قفل شده و 
حضرات جلسه اش را نمی گذارند، حالا تو بیا 
کمیسیونِ  توس راه بینداز، ۳0 میلیارد تومان 
خرجِ جلوخان کن و خودت را به آب وآتش 

بزن. نمی شود برادرِ من، نمی شود!«.

هشدار شهردار سابق درباره طمع 	 
زمین خواران

انتقادها و هشدارها درباره تعلل در تعیین 
تکلیف طرح راهبردی توس به همین جا ختم 
نشد و شهردار سابق مشهد در این باره نکته 
مهمی را مطرح کرد. »تقی زاده خامسی« که 

حالا معاون وزیر نیرو است با انتشار پستی در 
اینستاگرام نسبت به طمع زمین خواران برای 
دست اندازی به اطراف توس هشدار داد و 
نوشت : »اکنون که فازهای جلوخان به همت 
شهرداری و پیگیری قابل تحسین جناب 
ریاضی در حال ساخت است، باید تا دیر نشده 
به توسعه اطراف آرامگاه و جلوخان توجه شود 
و این منطقه از دستبرد زمین خواران و دلالان 
مصون شود، شهرداری با همکاری میراث 
فرهنگی طرح توسعه را با نگاه گردشگری 

تهیه کند و به تصویب مراجع برساند«.

پاسخ مدیر کل راه و شهرسازی	 
اما پس از انتشار گزارش روز پنج شنبه 
روزنامه خراسان رضوی، مدیر کل راه و 
شهرسازی استان در ارتباط با خبرنگار ما 
پیگیری تصویب این طرح در شورای عالی 
شهرسازی و معماری استان را وعده داد و 
ابراز امیدواری کرد حداکثر ظرف یک ماه 
آینده این مهم محقق شود. »قدرت ا... ابک« 
با ارائه توضیحاتی در این باره گفت : »طرح 

راهبردی توس در واقع میثاق و راهبرد 
مشترکی بین اداره کل میراث فرهنگی و 
شهرداری مشهد با کارفرمایی اداره کل 
راه و شهرسازی بوده که پس از تصویب در 
کمیسیون ماده 5 در تاریخ 97/10/19 به 
شورای عالی ارسال شده است. از تاریخ فوق 
در راستای تصویب طرح یاد شده جلسات 
متعددی توسط وزارت راه و شهرسازی با 
وزارت میراث فرهنگی برگزار شد تا بتوان 
به بهترین و موثرترین راهبردهای لازم و 
مشترک برای حفظ و احیای  آثار تاریخی، 
ارتقای پتانسیل های گردشگری، نحوه 
ایجاد تعامل با ساکنان و مجاوران آثار 
تاریخی و مدیریت اجرایی  منطقه در تعامل 
با شهرداری دست یافت که خوشبختانه 
در بهمن سال گذشته، توافق موثری شکل 
گرفت ولیکن با توجه به بیماری کرونا جلسه 
تصویب نهایی آن به تعویق افتاد، امیدواریم 
حداکثر تا ماه آینده شاهد تشکیل جلسه 
نهایی شورای عالی برای تصویب طرح 
راهبردی توس باشیم«. حالا باید منتظر 
ماند و دید که آیا این وعده تازه محقق می 
شود و التیامی بر زخم کهنه توس خواهد بود 
یا همچنان پایتخت نشینان انگیزه و اولویتی 

برای بررسی و تصویب آن نخواهند داشت !

به احترام آن ها که این شب ها در بیمارستان ها شب قدر را پشت سر می گذارند 

سایه قرآن بر سر مدافعان سلامت 
در آستانه فرارسیدن آخرین شب قدر ماه رمضان امسال 
قرار داریم. در این روزها و شب ها، همه ما محتاج دعای 
یکدیگر و لطف و مرحمت خدا هستیم اما کرونا، مهمان 
ناخوانده ای که تمام دنیا را به هم ریخته، باعث شده است تا 
قدر نعمت »سامتی« را که داشتیم و کمتر به یاد آن بودیم، 
بیشتر بدانیم. این روزها، بعضی از ما بیشتر به دعا نیاز داریم. 
برای قوت قلب و امید به ادامه زندگی. بیماران در این شب 
های قدر، بیش از هر زمانی به دعای خیر مردم امیدوارند. 
خصوصا بیمارانی که با کرونا، این ویروس منحوس ناخوانده 
درگیر هستند و امیدوارند به این که بار دیگر به آغوش خانواده 

برگردند. »مدافعان سامت«، پرستاران و کادر درمانی که 
در این روزهای کرونایی، همراه بیماران بوده اند و حتی 
با بیماری آن ها، بیمار هم شده اند، در این شب های دعا و 
نیایش نیز همراه بیماران بوده و آن ها را تنها نگذاشته اند. 
اما امشب، بیست و سوم ماه رمضان و آخرین شب از شب های 
قدر است. امشب نیز همچون شب های گذشته، مراسم احیا 
در برخی مساجد و خیابان های اعام شده مشخص شده و 
با تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی برگزار می شود. مراسم احیای حرم مطهر رضوی 

نیز از طریق شبکه یک و استانی رسانه ملی پخش می شود.

با وجود رعایت قابل تحسین پروتکل های بهداشتی در اکثر مراسم 
احیای برگزار شده توسط هیئت های مذهبی در نقاط مختلف کشور 
به ویژه شهر مشهد، رعایت نشدن این پروتکل ها در یکی از مجتمع های 
فرهنگی مشهد خبرساز شد. بر اساس تصاویر منتشر شده از مجتمع 
فرهنگی امیرالمومنین)ع( که با سخنرانی »علی اکبر رائفی پور«  برگزار 
شد، در مراسم احیای این مجتمع، فاصله گذاری اجتماعی برای حضور 
عزاداران رعایت نشده بود و جمعیت بسیار زیادی در فضای مسقف 
حضور داشتند. این در حالی است که برنامه ریزان فرهنگی و مذهبی در 

شهر مشهد بارها بر ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی تاکید کرده 
بودند و عمده هیئت های مذهبی نیز به این توصیه ها عمل کردند. شایان 
ذکر است در این باره، صفحه توئیتری با نام »هواداران استاد رائفی پور« 
هم توضیحی را منتشر کرد و نوشت : »1- رائفی پور برگزارکننده مراسم 
نیست، این مراسم قاری و مداح هم داشت. 2- رائفی پور هر شهری میره 
نظارت بر عملکرد تیم برگزار کننده نداره ۳- تیم پزشکی با تجهیزات 
کامل تمام شب رو مشغول خدمت رسانی به عزاداران بودن. 4- فاصله 

اجتماعی تا حد زیادی رعایت شده«.
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